•	 Le Perdu de vue : aucune consultation pendant 2 années 
consécutives.

•	 L’âge du diagnostic au CRLD : Age à la réalisation de 
la 1ère électrophorèse de l’hémoglobine et/ou l’année 
d’inscription sur le registre du CRLD.

RÉSULTATS

Données socio démographiques 

Trois cent quatre-vingt-six (386) patients étaient décédés dont 
quatre-vingt-quatorze (94) enfants de 0 à 15 ans. Nous avons 
retrouvé 86 dossiers parmi lesquels 65 répondaient à nos 
critères d’inclusions. Les enfants décédés étaient en majorité 
de sexe féminin avec un sex-ratio qui était de 0,86.